
Verkeersbesluit voor het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen tijdens 

het Bevrijdingsfestival 2025 

24608-2025 

Burgemeester en wethouders van Assen 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Het Bevrijdingsfestival Assen wordt op maandag 5 mei 2025 gehouden rond de Baggelhuizerplas in 

Assen. Dit is een recreatiegebied. Het gebied heeft één ontsluitingsweg en dat is de weg Baggelhuizen. 

Het Bevrijdingsfestival trekt ongeveer 40.000 bezoekers over de gehele dag. Het festival duurt van 10.30 

uur tot 24.00 uur. Veel van deze bezoekers komen met de fiets, auto of het openbaar vervoer. De 

spreiding van aankomst en vertrek is redelijk verdeeld, maar de piek ligt tussen 15 uur en 20 uur. De 

verwachting is dan dat er 30.000 bezoekers aanwezig zijn. 

Om het festivalterrein en de omgeving bereikbaar te houden, heeft de organisatie een verkeersplan 

opgesteld. In dit verkeersplan worden er verkeersmaatregelen genomen om de verkeersstromen rond 

de Baggelhuizerplas te reguleren. Ook worden er maatregelen genomen om (fiets)parkeerplaatsen, 

taxi en Kiss&Ride Plaatsen (K+R plaatsen) en Openbaar Vervoer halte (OV halte) te faciliteren. 

Bij het TT-Circuit wordt gebruik gemaakt van de aanwezige parkeerplaats. Bezoekers worden met een 

pendelbus naar de bushalte op de Zoom gebracht. Als het parkeerterrein bij het TT-Circuit vol is worden 

bezoekers naar de tijdelijke parkeerplaats langs de Polweg gestuurd. 

Artiesten, Crew en medewerkers worden naar de parkeerplaats nabij het hondenstrand van de Baggel- 

huizerplas gestuurd. Deze krijgen een sticker die bij de afzetting door een verkeersregelaar gecontroleerd 

kan worden voor toegang. 

De weg Baggelhuizen en de Polweg is een calamiteitenroute. Deze wegen worden daarom afgesloten 

om te voorkomen dat men hier gaat parkeren. Zo blijft de weg altijd begaanbaar voor hulpdiensten. 

De Zoom wordt afgesloten voor het gemotoriseerd verkeer. Alleen openbaar vervoer, bestemmingsver- 

keer met een sticker en (brom)fietsers mogen hier door. Dit wordt gedaan om te voorkomen dat deze 

weg vol wordt gezet met geparkeerde auto’s, taxi’s en K+R. Zo wordt de bereikbaarheid voor de pen- 

delbus en het openbaar vervoer gegarandeerd. Ook komt deze verkeersmaatregel de verkeersveiligheid 

ten goede, doordat er maar een beperkte verkeersstroom is. 

Maatregelen 

Gelet op bovenstaande is het noodzakelijk om diverse verkeersmaatregelen te treffen. Hieronder worden 

de verkeersmaatregelen genoemd die getroffen worden. 

Geslotenverklaring 

In geval van een calamiteit op het festivalterrein is het noodzakelijk dat op de wegen rondom de Bag- 

gelhuizerplas een geslotenverklaring wordt ingesteld voor al het verkeer. Doordat voertuigen deze 

wegen niet op mogen rijden, kan hier niet geparkeerd worden of bezoekers gebracht of gehaald worden. 

Hierdoor blijft de weg bereikbaar voor hulpdiensten. Ook is het niet wenselijk dat voertuigen bepaalde 

sluiproutes rijden. Daarom is het wenselijk om deze wegen af te sluiten voor het verkeer. Dit gebeurt 

met hekken en met de bijbehorende bebording. Voor de wegen die afgesloten worden wordt verwezen 

naar het kopje ‘Besluiten’. 

Taxistandplaatsen en K+R plekken 

Het evenement zal ook bezocht worden door bezoekers die ervoor kiezen om met de taxi naar het 

evenement te komen. Hiervoor wordt een taxistandplaats ingericht. Ook kunnen bezoekers gebracht 

en gehaald worden door privéauto’s. Hiervoor wordt een kiss and ride ingericht. Om te voorkomen dat 

deze taxi’s en andere auto’s op willekeurige locaties gaan parkeren, worden taxistandplaatsen en K+R 

plaatsen aangewezen. Deze plaatsen komen bij de Zoom en op de Witterzomer. Verkeersregelaars 

kunnen erop parkerende voertuigen naar deze plaatsen verwijzen. 

Inzet verkeersregelaars 

Nr. 133268 

GEMEENTEBLAD 1 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2025 nr. 133268 1 april 2025 1 



Op cruciale punten en beslismomenten voor gemotoriseerd verkeer worden gecertificeerde verkeers- 

regelaars ingezet. Zij ondersteunen het verkeer om de tijdelijke verkeersborden op te volgen en ze 

wegwijs te maken bij de tijdelijke gewijzigde verkeerssituatie. Ook geven zij bestuurders met een sticker 

doorgang om bij het evenement te komen. 

Belangenafweging 

Overwegende het bepaalde in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 wordt dit verkeersbesluit genomen 

in het belang van de veiligheid van de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers. 

Daarnaast wordt dit verkeersbesluit genomen om de leefbaarheid van Assen en Witten zoveel mogelijk 

te waarborgen tijdens het bevrijdingsfestival. 

Met deze tijdelijke verkeersmaatregelen wordt de overlast van het evenement zoveel mogelijk beperkt 

en blijft het evenement bereikbaar voor nood- en hulpdiensten, en waar nodig blijft de bereikbaarheid 

voor stakeholders/bewoners zo goed mogelijk gewaarborgd. 

In dit geval weegt de verkeersveiligheid zwaarder dan het waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Wet- en regelgeving 

Burgemeester en wethouders zijn op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 

1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Voor bovengenoemde verkeersmaatregelen op basis van artikel 15 en artikel 18 van de Wegenverkeers- 

wet (WVW 1994) en de nadere voorschriften in het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

Wegverkeer (BABW) moet een verkeersbesluit worden genomen. Voor de uitvoering van de bovenge- 

noemde maatregelen moeten verkeerstekens als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 

worden geplaatst. 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede 

voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd met de eenheidschef van de Politie Noord Nederland. Deze heeft positief geadviseerd. 

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

BESLUIT 

Overeenkomstig op de bij dit besluit behorende situatieschets “Situatietekening tijdelijke verkeersmaat- 

regelen Bevrijdingsfestival Assen 2025”: 

1. Voor het evenement Bevrijdingsfestival Assen een geslotenverklaring in te stellen door het 

plaatsen van hekken en het bord C1 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en ge- 

leiders van rij- of trekdieren of vee) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de volgende tijdstippen en 

locaties: 

A. Maandag 5 mei 2025 vanaf 08:00 uur tot 24:00 uur bij: 

- Fietspad Baggelhuizen naast het onderkomen van de Noord Nederlandse Vliegvis Vereniging; 

- Onverharde pad langs de grote parkeerplaats Baggelhuizerplas; 

- Baggelhuizen, ten noorden van de kruising met Witterzomer; 

- Polweg, ten noorden waar de tijdelijke parkeerplaats zich bevindt. 

B. Maandag 5 mei 2025 vanaf 11:00 uur tot 24:00 uur op: 

- Zoom, ten zuiden van de kruising met de Balkenweg. 

2. Een taxistandplaats in te stellen door het plaatsen van bord E5 (taxistandplaats) van bijlage 1 van 

het RVV 1990 op de volgende tijdstippen en locaties: 

A. Maandag 5 mei 2025 vanaf 11:00 uur tot 24:00 uur bij: 

- Keerlus op Witterszomer nabij huisnummer 14; 

- Zoom, ten zuiden van de kruising met de Balkenweg. 

3. Een bushalte in te stellen door het plaatsen van bord L3 (bushalte) van bijlage 1 van het RVV 1990 

op de volgende tijdstippen en locatie: 

A. Maandag 5 mei 2025 vanaf 11:00 uur tot 24:00 uur bij: 

- Zoom, nabij de keerlus. 

Gemeenteblad 2025 nr. 133268 1 april 2025 2 



Assen 25 maart 2025 

Burgemeester en wethouders van Assen 

Namens deze, 

Teammanager Ruimte 

Gemeenteblad 2025 nr. 133268 1 april 2025 3 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Iedere belanghebbende die het met dit besluit niet eens is kan daartegen binnen zes weken na de datum 
van openbare bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Deze dient te worden gericht 
aan burgemeester en wethouders van de gemeente Assen, Postbus 30018, 9400 RA Assen. 

Vermeld in uw bezwaarschrift het volgende: 

1. uw naam en adres; 

2. het telefoonnummer waarop u overdag bereikbaar bent; 

3. de datum; 

4. het kenmerk van het verkeersbesluit waartegen u bezwaar aantekent; 

5. waarom u bezwaar maakt; 

6. uw handtekening. 

Het aantekenen van bezwaar schorst de werking van dit verkeersbesluit niet. U kunt de voorzieningen- 
rechter verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken 
belangen, dat vereist. Voorwaarde is dat verzoeker ook een bezwaarschrift heeft ingediend. Een verzoek 
moet worden ingediend bij de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht van de Rechtbank 
Noord-Nederland, locatie Groningen, Postbus 150, 9700 AD te Groningen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 133268 1 april 2025 4 


